
UCHWAŁA NR XXXIII/264/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  

1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 744) Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy będącej drogą gminną nr G 129381P położonej na działkach  o numerach 

ewidencyjnych  1364/2, 1281, 96/20, 98/2, 1501/7, 96/2, 96/3, 101/1, 107/3, 106/4, 106/60  w Osieku nad 

Notecią, z ulicy XX Lecia, na ulicę XX Lecia.

§ 2. Położenie ulicy przedstawione jest w załączniku graficznym  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: A24FA743-F5F4-4C2D-8801-47A9AAAAC843. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/264/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Id: A24FA743-F5F4-4C2D-8801-47A9AAAAC843. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/264/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią.

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż do

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic będących drogami

publicznymi.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r.,

poz. 744) obowiązujące w dniu wejścia w życie nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności

publicznej, w tym m.in. dróg i ulic, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty

symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy

organ jednostki samorządu terytorialnego, zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie

ustawy.

Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Wyrzyska zwrócił się w dniu 16 lutego 2017 r. , pismem Nr

OR. 6625.1.2017 do Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie o wydanie opinii w zakresie m.in.

dotychczasowej nazwy ulicy XX Lecia w Osieku nad Notecią, z uwagi na fakt, iż przedmiotowa nazwa

nie posiada dopisku „PRL”.

Pismem Nr BUW-940-14(2)/17 z dnia 16 marca 2017 r. Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Warszawie

poinformował m.in. , że: „nazwę ulicy należy zmienić, albo przyjąć nową uchwałę z takim

uzasadnieniem, które nie budziłoby wątpliwości, co do charakteru upamiętnienia w kontekście wyżej

wskazanej ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r.”.

W świetle powyższego stanowiska lokalna społeczność na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Osiek nad

Notecią w dniu 19 kwietnia 2017 r. zaopiniowała pozytywnie zmianę dotychczasowej nazwy ulicy XX

Lecia - nadanej uchwałą Nr III/4/64 Gromadzkiej Rady Narodowej w Osieku nad Notecią dnia

15 kwietnia 1964 r., na ulicę XX Lecia, jako upamiętnienie upływającego dnia 2 kwietnia 2017 r.,

dwudziestolecia uchwalenia przez Zgromadzenie Narodowe Konstytucji Rzeczypospolitej

Polskiej. W tym bowiem dniu, w 1997 roku po długotrwałej dyskusji, Konstytucja RP została przyjęta

przez Zgromadzenie Narodowe (451 głosów za, 40 przeciw, 6 wstrzymujących się).

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: A24FA743-F5F4-4C2D-8801-47A9AAAAC843. Podpisany Strona 1




